
#OPTAKkonkurenceschopnost
#OPTAKdigitalizace

optak.cz 

optak.cz 

2025

OP TAK

#OPTAKdigitalizace

| pro vaše chytré podnikání  
INOVUJTE

In
ov

ač
ní

 v
ou

ch
er

y 
– 

vý
zv

a 
IV

.



Alokace: 
250 mil. Kč                              

(s možností  
navýšení)

Inovační vouchery – výzva IV.
Sdílení poznatků a know-how podnikové a výzkumné sféry  
s cílem zahájení či zintenzivnění inovačních aktivit 

Podporované aktivity:
Nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb v oblasti inovací malých a středních 
podniků od organizací pro výzkum a šíření znalostí nebo akreditovaných subjektů. 

Výše dotace: 
100 tis. Kč - 2 mil. Kč
            
                                                                            
Míra podpory:                                            
• 75 % - malý podnik,
• 75 % - střední podnik.

Cílová skupina:
• malý a střední podnik (definice GBER)

Způsobilé výdaje:
• měření, diagnostika, zkoušky, testování,
• analýzy, certifikace, výpočty,
• vývoj softwaru, hardwaru, 
• optimalizace procesů, modelování, simulace aj.

Klíčová specifika a omezení:
Poskytovatelem služeb je kromě organizací pro výzkum a šíření znalostí nově 
tzv. akreditovaný subjekt. 

Akreditované subjekty jsou zkušební laboratoře a/nebo certifikační orgány 
certifikující produkty. Tyto akreditované subjekty musí mít v rámci České 
republiky vydané platné osvědčení o akreditaci od Českého institutu pro 
akreditaci, o.p.s.  

Mimo Českou republiku musí mít tyto akreditované subjekty platné 
osvědčení o akreditaci, které vydává národní akreditační orgán 
notifikovaný EK a postupující dle definovaných mezinárodně 
uznávaných norem, které vycházejí z Nového legislativního 
rámce EU zahrnujícího rovněž nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č.765/2008, kterým se stanoví 
požadavky na akreditaci a dozor nad trhem týkající 
se uvádění výrobků na trh. Pro účely této výzvy 
lze akceptovat pouze ty zahraniční národní 
akreditační orgány, které jsou signatáři  
evropské dohody EA MLA.

Vyhlášení výzvy:  
17. 03. 2025

Zahájení příjmu  
žádostí:   
31. 03. 2025 

Ukončení příjmu  
žádostí:   
30. 04. 2026

Ukončení  fyzické 
realizace:   
30. 04. 2027


